
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

Про внесення змін до Програми «Освіта Біляївської об’єднаної 

територіальної громади» на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням 

Біляївської міської ради №268-16/VII від 22 грудня 2016 року 

 

 

Керуючись  пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми «Освіта Біляївської об’єднаної територіальної 

громади» на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням Біляївської міської ради 

№268-16/VIIвід 22 грудня  2016 року, а саме: 

 

1.1. Внести зміни до фінансових показників преамбули Паспорту програми  

«ОсвітаБіляївської об’єднаної територіальної громади» на 2017-2020 роки, та 

викласти їх у наступній редакції: 

 
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідний для 

реалізації програми,  

всього (тис.грн.) 

у тому числі: 

 

43 278,65 тис.грн. 

коштів місцевого  бюджету (тис.грн.) 18 372,95 тис.грн. 

коштів інших джерел (тис.грн.) 24 905,70 тис.грн. 

 

1.2. УДодатку 1 «Ресурсне забезпечення Програми «Освіта Біляївської 

об’єднаної територіальної громади» на 2017-2020 роки» внести зміни 

відповідно до прогнозних обсягів фінансування на 2019 рік та викласти його в 

наступній редакції: 

 



 

Ресурсне забезпечення Програми «Освіта Біляївської об’єднаної територіальної 

громади» на 2017-2020 роки 

 

Джерелафінансування 
Обсягфінансув

аннятис.грн. 

2017 рік, тис.грн. 2018 рік, 

тис.грн. 

2019 рік, 

тис.грн. 

2020 

рік, 

тис.гр

н. 

Місцевий бюджет,             
у тому числі: 

18 372,95         6 777,10    5 034,75 6 561,10 
            

-      

обласний бюджет  - - - - - 

міський бюджет 
18 372,95         6 777,10    5034,75 6561,10 

            

-      

Інші джерела 
24 905,70         4 350,30    18 174,40 

              

2381,00      

            

-      

Разом  
43 278,65 11 127,40 23 209,15 8 942,10 

            

-      

 

 

1.3.Внести  зміни до  Додатку 2 «Напрями діяльності та заходи Програми 

«Освіта Біляївської об’єднаної територіальної громади» на 2017-2020 роки»  у 

колонці «Прогнозні обсяги фінансування» на 2019 рік  (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах 

молоді (голова комісії Крачков А.М.).  

 

 

Біляївський міський голова                                                       М.П. Бухтіяров 

 

 

№818-41/VII   від 28 лютого 2019 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

Додаток 2 

        

до програми "Освіта Біляївської 

об'єднаної територіальної 

громади" на 2017-2020 роки 
        

            Напрями діяльності та заходи програми "Освіта Біляївської об'єднаної територіальної громди" на 2017-2020 роки 

            
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

(роки) 

Виконавці 

Кількісний 

показник 

(у 

відповідни

х 

одиницях) 

Джерела 

фінансува

ння 

Прогнозні обсяги фінансування 

(тис.грн.) 
Очікуваний 

результат 
у тому числі за роками 

Всьог

о 
2017 2018 2019 

202

0 

1 2 3 4 5 6 7 10 11     12 

І. Дошкільна освіта 

1. 

Забезпечення 

доступності 

дошкільної 

освіти 

1.1. Забезпечення 

впровадження нових 

Державних стандартів 

дошкільної освіти і 

виховання 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту, 

виконком  

міської ради  

3 ДНЗ Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

належного рівня 

освітніх послуг, 

дотримання вимог 

державних освітніх 

стандартів 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Забезпечення 

роботи 

автоматизованої 

інформаційно-

аналітичної системи 

реєстрації дітей 

дошкільного віку до 

ДНЗ 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту  

  Усього 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 Забезпечення 

прозорості процесу 

влаштування дітей до 

ДНЗ 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Підготовка  та 2017- Управління 1 ДНЗ Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



громадське 

обговорення  проекту  

реконструкції 

пристосованих 

приміщень для 

відкриття ДНЗ, у тому 

числі ЗОШ для 

створення НВК 

«ЗОШ-ДНЗ»  

2020 освіти, сім'ї , 

молоді та 

спорту. 

Управління  

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Стовідсоткове 

забезпечення дітей 

дошкільною освітою 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Створення 

належних умов 

навчання та 

виховання 

дітей 

2.1. Капітальний та 

поточний  ремонт 

функціонуючих   ДНЗ 

; реконструкція 

пристосованих 

приміщень  для 

відкритття ЗДО (груп) 

у с.Майори. 

2017-

2020 

Управління  

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

2 ДНЗ Усього 

9 197,3 600,0 
8 

597,3 
298,0 0,0 

Покращення умов 

перебування дітей у 

ДНЗ 

   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
1 197,3 600,0 597,3 298,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 1 197,3 600,0 597,3 298,0 0,0 

- інші 

джерела 
8 000,0 0,0 

8 

000,0 
0,0 0,0 

2.2. Зміцнення 

матеріально-технічної 

бази ДНЗ, оновлення 

обладнання, 

інвентарю  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

 3 ДНЗ Усього 682,5 398,0 284,5 326,0 0,0 Забезпечення 

здоров'язберігаючих 

умов здійснення 

навчально-виховного 

процесу  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
682,5 398,0 284,5 326,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 682,5 398,0 284,5 326,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Зміцнення 

навчально-

методичної  бази 

ДНЗ. Забезпечення 

ігровим та 

дидактичним 

матеріалами, 

мультимедійним 

обладнанням, 

навчальними 

посібниками. 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

3 ДНЗ Усього 160,0 160,0 0,0 136,0 0,0 Забезпечення належної 

якості навчально-

виховного процесу 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
160,0 160,0 0,0 136,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 160,0 160,0 0,0 136,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Створення аудіо та 

відео бібліотек. 

2.4. Забезпечення 

ДНЗ комп’ютерною 

та оргтехнікою. 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

3 ДНЗ Усього 55,0 55,0 0,0 96,0 0,0 Підвищення 

ефективності 

навчально-виховного 

процесу 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
55,0 55,0 0,0 96,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 55,0 55,0 0,0 96,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Організація 

гурткової роботи у 

функціонуючих ДНЗ   

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

6 гуртків Усього 0,0 0,0 0,0 68,0 0,0 Підвищення 

ефективності 

навчально-виховного 

процесу 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 68,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 68,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Розвиток мережі 

закладів та груп 

компенсуючого типу 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

 1 група Усього 115,0 115,0 0,0 150,0 0,0 Забезпечення 

доступності 

дошкільної освіти для 

дітей з особливими 

потребами 

   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
115,0 115,0 0,0 150,0 0,0 

  - обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   - міський 115,0 115,0 0,0 150,0 0,0 

  - інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7. Забезпечення  

патронату дітей, які 

не відвідують ДНЗ. 

Створення 

консультаційних 

пунктів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

4 пункти Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Організація 

батьківського 

педагогічного 

всеобучу. Охоплення 

дітей, які не відвідують 

ДНЗ, дошкільною 

освітою 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8. Облаштування 2017- Управління   Усього 198,0 198,0 0,0 0,0 0,0   



тіньових навісів у 

ДНЗ "Журавлик" 

2020 освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом "Дошкільна освіта " Усього 10 

407,8 

1 

526,0 

8 

881,8 

1 

124,0 
0,0 

  

 - 

місцевий 

бюджет, у 

тому 

числі: 

2 407,8 
1 

526,0 
881,8 

1 

124,0 
0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 
2 407,8 

1 

526,0 
881,8 

1 

124,0 
0,0 

- інші 

джерела 
8 000,0 0,0 

8 

000,0 
0,0 0,0 

ІІ. Загальна середня освіта 

3. Оптимізація 

мережі 

загальноосвітн

іх шкіл 

3.1. Підготовка та 

громадське 

обговорення  плану 

оптимізації  

загальноосвітніх шкіл 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

1 

загальноосв

ітня школа 

Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Створення умов для 

отримання якісної 

загальної середньої 

освіти 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Створення 

освітнього он-лайн 

округу, впровадження 

форм дистанційної 

освіти.   

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

 1 освітній 

округ 
Усього 400,0 400,0 0,0 100,0 0,0 Забезпечення  рівного 

доступу до якісної 

освіти 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
400,0 400,0 0,0 100,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 400,0 400,0 0,0 100,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4. 

Модернізація 

оснащення 

навчальних 

кабінетів з 

природничо-

математичних, 

технологічних 

дисциплін 

4.1. Дооснащення 

кабінетів, у тому 

числі: 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 
635,0 635,0 0,0 

1 

400,0 
0,0 

Підвищення якості 

викладання 

природничо-

математичних 

дисциплін 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

- інші 

джерела 
635,0 635,0 0,0 

1 

100,0 
0,0 

математики 2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 200,0 200,0 0,0 25,0 0,0 Підвищення якості 

викладання 

природничо-

математичних 

дисциплін 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

- інші 

джерела 
200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

фізики 2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 100,0 100,0 0,0 800,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

- інші 

джерела 
100,0 100,0 0,0 800,0 0,0 

біології 2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 115,0 115,0 0,0 125,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

- інші 

джерела 
115,0 115,0 0,0 100,0 0,0 

хімії 2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 120,0 120,0 0,0 300,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 



- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

- інші 

джерела 120,0 120,0 0,0 200,0 0,0 

географії 2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 100,0 100,0 0,0 50,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

- інші 

джерела 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Удосконаленн

я матеріально-

технічної бази 

та навчальної 

бази закладів 

освіти 

Всього по п.5       Усього 14 

772,1 

4 

283,4 

10 

488,7 

2 

836,6 
  

  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
1 383,3 878,0 505,3 

2 

456,6 
  

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0   

 -  міський 
1 383,3 878,0 505,3 

2 

456,6 
  

- інші 

джерела 

13 

388,8 

3 

405,4 

9 

983,4 
380,0   

5.1.Забезпечення шкіл 

комп'ютерною 

технікою та доступом 

до швидкісної мережі 

Інтернет, зокрема: 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 610,0 610,0 80,0 300,0 0,0   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
80,0 0,0 80,0 300,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 80,0 0,0 80,0 300,0 0,0 

- інші 

джерела 
610,0 610,0 0,0 0,0 0,0 

придбання  ноутбуків 

для навчальних 

закладів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 236,9 236,9 0,0 0,0 0,0   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 236,9 236,9 0,0 0,0 0,0 



джерела 

придбання навчально-

комп'ютерних 

комплексів для ЗОШ  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 230,0 230,0 0,0 0,0 0,0 Стовідсоткове 

забезпечення ЗНЗ 

навчальними 

комп'ютерними 

комплексами та 

підключення їх до 

мережі Інтернет 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
230,0 230,0 0,0 0,0 0,0 

придбання 

інтерактивних дощок, 

інтерактивних 

панелей 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 300,0 300,0 0,0 900,0 0,0 Впровадження 

сучасних освітніх 

інформаційних 

технологій 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

- інші 

джерела 
300,0 300,0 0,0 600,0 0,0 

придбання 

мультимедійних 

комплексів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 80,0 80,0 0,0 240,0 0,0 Впровадження 

сучасних освітніх 

інформаційних 

технологій 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
80,0 80,0 0,0 240,0 0,0 

5.2. Забезпечення 

обладнанням 

шкільних майстерень 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 100,0 100,0 0,0 65,0 0,0 Підвищення рівня 

практичних навичок 

учнів 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

- інші 

джерела 
100,0 100,0 0,0 40,0 0,0 

5.3. Придбання 

шкільних автобусів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

  Усього 
1 700,0 

1 

700,0 
0,0 0,0 0,0 

Забезпечення 

доступності до якісної 



молоді та спорту  - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

загальної середньої 

освіти 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
1 700,0 

1 

700,0 
0,0 0,0 0,0 

5.4. Придбання 

технологічного 

обладнання та 

устаткування для 

їдалень навчальних 

закладів та 

організація якісного 

харчування учнів  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 180,0 180,0 0,0 150,0 0,0 Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням учнів 1-4 

класів та пільгового 

контингенту 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
180,0 180,0 0,0 150,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 180,0 180,0 0,0 150,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.5. Оновлення 

шкільних меблів у 

відповідності до 

санітарних норм 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї , 

молоді та спорту 

  Усього 120,0 120,0 0,0 550,0 0,0 Забезпечення 

санітарно-гігієнічних 

вимог до робочих 

місць учнів 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
120,0 120,0 0,0 250,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 120,0 120,0 0,0 250,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

5.6. Продовження  та 

завершення 

будівництва шкіл:                                                        

- прибудова 

Біляївської ЗОШ І-ІІІ 

ст.№2;                                                                                       

- проект прибудови 

Біляївської ЗОШ І-ІІІ 

ст. №3                          

2017-

2020 

Управління 

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

2 заклади Усього 
9 638,7 94,0 

9 

544,7 
0,0 0,0 

Забезпечення сучасної 

якості освіти, 

адекватної запитам 

суспільства та 

соціально-економічним 

умовам 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  

9 638,7 94,0 
9 

544,7 
0,0 0,0 

5.7. Ремонт  2017- Управління 1 заклад Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Приведення побутових 



харчоблоку та їдальні 

Біляївської ЗОШ І-ІІІ 

ст.№1 

2020 освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту, 

управління 

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

умов учасників 

навчально-виховного 

процесу до існуючих 

санітарно-гігієнічних 

вимог 
- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.8. Капітальний 

ремонт фасаду та 

надвірного туалету 

Біляївської ЗОШ І-ІІІ 

ст.№3 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту, 

управління 

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

належних умов 

навчання та виховання 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.9. Капітальний 

ремонт покрівель, 

систем 

водопостачання та 

заміна віконних 

блоків 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту, 

управління 

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Зменшення обсягів 

споживання 

енергетичних, водних 

ресурсів 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.10. Капітальний 

ремонт котелень, 

заміна котлів, ремонт 

системи опалення  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту, 

управління 

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

  Усього 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 Зменшення обсягів 

споживання 

енергоресурсів 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.11. Переведення 2017- Управління 2 заклади Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Використання 



котелень на 

альтернативні види 

палива 

2020 освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту, 

управління 

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

- місцевий 

бюджет, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
місцевих видів палива 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.12. Придбання 

засобів 

протипожежної та 

електробезпеки, 

обладнання систем 

безпеки та швидкого 

виклику 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 

380,0 280,0 100,0 
1 

000,0 
0,0 

Створення безпечних 

та нешкідливих умов 

для навчання учнів  

- місцевий 

бюджет, 380,0 280,0 100,0 
1 

000,0 
0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
380,0 280,0 100,0 

1 

000,0 
0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.13. Придбання 

матеріалів для 

косметичного 

ремонту, коридорів, 

міжповерхових 

прольотів шкіл  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 506,9 406,9 100,0 231,6 0,0 Забезпечення 

належних умов 

навчання та виховання 
- місцевий 

бюджет, 100,0 0,0 100,0 231,6 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 100,0 0,0 100,0 231,6 0,0 

- інші 

джерела 
406,9 406,9 0,0 0,0 0,0 

5.14. Придбання  

матеріалів  для 

ремонту 

електромережі  

комп'ютерного класу 

у ЗОШ №2 

2017 Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 Створення безпечних 

та нешкідливих умов 

для навчання учнів  
- місцевий 

бюджет, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

5.15.Капітальний 

ремонт внутрішніх 

туалетів та каналізації 

2017-

2018 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

  Усього 484,5 484,5 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

належних умов 

навчання та виховання 
- місцевий 

бюджет, 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



у Біляївській ЗОШ І-

ІІІ ст.№1 

спорту, 

управління 

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
484,5 484,5 0,0 0,0 0,0 

5.16.Встановлення 

відеоспостереження   

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту  

  

Усього 198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

належних умов 

навчання та виховання 
- місцевий 

бюджет, 198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.17. Створення 

Нового освітнього 

простору  

2018-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту  

  

Усього 664,0 0,0 664,0 200,0 0,0 Створення умов для 

отримання якісної 

освіти 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
225,3 0,0 225,3 200,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 225,3 0,0 225,3 200,0 0,0 

- інші 

джерела  
438,7 0,0 438,7 0,0 0,0 

6. 

Інформатизаці

я системи 

освіти 

6.1. Забезпечення 

стовідсоткового 

оволодіння 

педагогічними 

кадрами 

інформаційно-

комунікаційними 

технологіями в 

навчально-виховному 

процесі 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї 

молоді та спорту 

1 центр Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

сучасного рівня 

викладання та 

організації виховної 

роботи 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2. Створення та 

підтримка веб-сайтів 

навчальних закладів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

100 % 

забезпеченн

я 

навчальних 

закладів та 

органів 

управління 

освітою 

Усього 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

інформаційного 

супроводу діяльності 

навчальних закладів та 

оперативного доступу 

громадськості до 

питань розвитку освіти  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



джерела 

6.3. Створення 

системи електронного 

обліку бібліотечних 

фондів навчальних 

закладів "Електронна 

бібліотека" 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення 

ефективності обліку 

навчальної літератури 

та формування 

замовлень на 

поповнення 

бібліотечних фондів 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Розвиток 

системи 

мовної освіти 

7.1. Проведення 

міських  конкурсів 

(один раз на два 

роки): "Кращий 

вчитель української 

мови"; "Кращий 

вчитель англійської 

мови"; "Кращий 

вчитель російської 

мови" 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту  

  Усього 7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 Стимулювання 

вчителів-мовників до 

підвищення фахового 

рівня 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 7.2.Організація та 

проведення міського 

етапу   Міжнародного 

мовно-літературного  

конкурсу учнівської 

та студентської 

молоді 

ім.Т.Г.Шевченка; 

забезпечення участі 

переможців  в 

обласному, 

регіональному та 

всеукраїнському 

етапах конкурсу. 

2017 Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту  

  Усього 3,5 2,5 1,0 2,0 0,0 Підвищення рівня 

мовної освіти 

школярів. 

Стимулювання 

учнівської молоді до 

вивчення державної 

мови 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
3,5 2,5 1,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,5 2,5 1,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3. Організація та 

проведення міського 

етапу міжнародного 

конкурсу з 

української мови 

ім.П.Яцика . 

2018 Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту  

  Усього 3,5 2,5 1,0 2,0 0,0 Підвищення рівня 

мовної освіти 

школярів. 

Стимулювання 

учнівської молоді до 

вивчення державної 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
3,5 2,5 1,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,5 2,5 1,0 2,0 0,0 



Забезпечення участі 

переможців в 

обласному, 

регіональному та 

всеукраїнському 

етапах. 

- інші 

джерела 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мови 

7.4. Організація  

проведення та 

залучення школярів 

до участі у конкурсі 

"Магія слова" 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 Підвищення рівня 

мовної освіти 

школярів, 

стимулювання 

розвитку творчих 

здібностей 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.5. Організація 

проведення та 

залучення школярів 

до участі у   Конкурсі 

учнівської творчості 

під гаслом 

"Об'єднаймося ж, 

брати мої!" 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 2,5 2,0 0,5 0,5 0,0 Стимулювання 

учнівської молоді до 

вивчення державної 

мови 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
2,5 2,0 0,5 0,5 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
2,5 2,0 0,5 0,5 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.6. Організація 

проведення та 

залучення школярів 

до участі у   Конкурсі 

"Найкращий відгук на 

сучасну  дитячу 

прозу" 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення рівня 

мовної освіти школярів  - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 

1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. 

Впровадження 

в навчальний 

процес 

предмета 

"Біляївка - 

8.1.Розробка та 

апробація 

навчального курсу 

"Біляївка - моя 

Батьківщина" 

  Робоча група. 

Методична 

служба 

управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту  

  Усього 40,0 20,0 20,0 20,0 0,0  Розвиток в учнів 

стійкого інтересу до 

рідного міста, його 

особливого 

історичного досвіду, 

формування  почуття 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
40,0 20,0 20,0 20,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 40,0 20,0 20,0 20,0 0,0 



моя 

Батьківщина" 

- інші 

джерела  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

відповідальності за 

долю „малої 

Батьківщини», за 

збереження і 

примноження її 

неповторності 

9. Робота з 

обдарованою 

молоддю 

9.1. Проведення І-ІІ 

етапів Всеукраїнських 

олімпіад з базових 

дисциплін. 

Забезпечення участі 

призерів у ІІІ етапі 

Всеукраїнських 

олімпіад. 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

400 

учасників 

щорічно 

Усього 23,5 21,5 2,0 10,0 0,0 Охоплення учнів 

міської ради в 

олімпіадах на рівні не 

менш ніж 50% 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
23,5 21,5 2,0 10,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
23,5 21,5 2,0 10,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.2.  Забезпечення 

участі в обласному 

конкурсі-захисті 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої 

академії наук.  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

50 

учасників 

щорічно 

Усього 3,0 2,0 1,0 0,0 0,0 Стимулювання 

учнівської молоді до 

участі в 

інтелектуальних 

змаганнях 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
3,0 2,0 1,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 3,0 2,0 1,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.3. Забезпечення 

участі учнів  у  

Всеукраїнських 

учнівських Інтернет-

олімпіадах  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

120 

учасників  

щорічно 

Усього 4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.4. Забезпечення 

участі учнів в очно-

заочних 

інтелектуальних 

змаганнях з базових 

дисциплін 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

150 

учасників 

щорічно 

Усього 4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 Створення умов для 

розвитку творчої 

молоді 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



джерела  

9.5. Забезпечення 

участі в обласній 

історико-краєзнавчій 

конференції, турнірі 

Юних істориків, 

турнірі Юних 

правознавців. 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 2,0 2,0 0,0 2,0 0,0 Всебічний розвиток 

творчої молоді.  - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
2,0 2,0 0,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 2,0 0,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.6. Участь в 

обласному етапі 

всеукраїнського 

конкурсу "Земля - 

наш спільний дім" 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

До 40 

педагогічни

х 

працівників 

Усього 4,0 2,0 2,0 3,5 0,0 Всебічний розвиток 

творчої молоді.  - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
4,0 2,0 2,0 3,5 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 2,0 0,0 3,5 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.7. Виплата 

винагороди 

Біляївського міської 

ради  переможцям 

учнівських змагань, 

олімпіад та 

перможцям конкурсу-

захисту науково-

дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої 

академії наук 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 15,0 15,0 0,0 5,0 0,0 Підтримка обдарованої 

молоді ОТГ 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
15,0 15,0 0,0 5,0 0,0 

- обласний 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 15,0 15,0 0,0 5,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. 
Соціальний 

захист учнів 

10.1.Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням дітей-

сиріт, дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, дітей з 

особливими освітніми 

потребами, які 

      Усього 
3 250,0 

1 

950,0 

1 

300,0 
1 

300,0 
0,0 

Збереження здоров'я 

дітей.  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому 

числі: 

3 250,0 
1 

950,0 

1 

300,0 

1 

300,0 
0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
3 250,0 

1 

950,0 

1 

300,0 

1 

300,0 
0,0 



навчаються у 

спеціальних і 

інклюзивних класах, 

та учнів 1-4 класів 

- інші 

джерела  0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

11. Розвиток 

фізичної 

культури та 

збереження  

здоров'я  

учасників 

навчально-

виховного 

процесу 

11.1. Проведення 

міських,  шкільних 

спартакіад та 

забезпечення участі 

команд в обласних  

спортивних заходах 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 126,0 66,0 60,0 65,0 0,0 Залучення дітей до 

занять фізкультурою і 

спортом 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
126,0 66,0 60,0 65,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 126,0 66,0 60,0 65,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.2. Проведення 

фахових конкурсів на 

кращий інноваційний 

урок та урок фізичної 

культури з 

елементами футболу 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення якості 

роботи вчителів 

фізичної культури  та 

керівників спортивних 

гуртків 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.3. Забезпечення 

придбання для 

медичних кабінетів 

навчальних закладів 

лікарських засобів та 

виробів медичного 

призначення 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 53,0 9,0 44,0 19,0 0,0 Зміцнення здоров'я 

дітей та надання 

якісної першої 

медичної допомоги. 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
53,0 9,0 44,0 19,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 53,0 9,0 44,0 19,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.4. Підвищення 

ефективності 

обов'язкових 

медичних оглядів 

учнів, організація 

просвітницької 

роботи з питань 

здорового способу 

життя, загартування, 

раціонального 

харчування 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

оперативного 

контролю за станом 

здоров'я учнів 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11.5. Будівництво, 

модернізація 

спортивних 

майданчиків  у 

Біляївській ЗОШ І-ІІІ 

ст. №1, Майорівській 

ЗОШ І-ІІІ ст. 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

5 закладів Усього 
2 802,0 

1 

302,0 

1 

500,0 
0,0 0,0 

Розвиток масових 

видів спорту 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
2 802,0 

1 

302,0 

1 

500,0 
0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 
2 802,0 

1 

302,0 

1 

500,0 
0,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11.6. Дооснащення 

існуючих спортивних 

залів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 73,0 73,0 0,0 196,0 0,0 Забезпечення умов 

виконання Державних 

стандартів з фізичної 

культури 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 

- інші 

джерела  
73,0 73,0 0,0 101,0 0,0 

12. Організація 

літнього 

оздоровлення 

12.1. Організація 

харчування в 

пришкільних таборах 

денного перебування 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту. 

Управління 

містобудування, 

землевпорядкува

ння та 

комунального 

майна 

4 заклади Усього 526,0 266,0 260,0 405,0 0,0 Збереження здоров'я 

дітей.   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
526,0 266,0 260,0 405,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 526,0 266,0 260,0 405,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.2. Організація 

дозвілля та масових 

заходів  в 

пришкільних таборах 

денного перебування 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

Дооснащен

ня - 4 

спортивних 

залів 

Усього 65,9 25,9 40,0 70,0 0,0 Забезпечення 

всебічного розвитку 

вихованців  
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
65,9 25,9 40,0 70,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 65,9 25,9 40,0 70,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.3. Забезпечення 2017- Управління   Усього 40,0 40,0 0,0 12,5 0,0 Формування  у дітей  



участі в роботі 

таборів  волонтерів-

носіїв англійської 

мови 

2020 освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
40,0 40,0 0,0 12,5 0,0 

мовних 

компетентностей  

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 40,0 40,0 0,0 12,5 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          

      

  

      

        

    

  

            

Всього за напрямом "Загальна середня освіта" Усього 23 

197,4 

9 

375,2 

13 

822,2 

7 

554,1 
0,0 

  

 - 

місцевий 

бюджет, у 

тому 

числі: 

8 863,7 
5 

024,9 

3 

838,8 

5 

173,1 
0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -   міський 
8 863,7 

5 

024,9 

3 

838,8 

5 

173,1 
0,0 

- інші 

джерела  

14 

333,7 

4 

350,3 

9 

983,4 

2 

381,0 
0,0 

ІІІ. Освіта дітей з особливими потребами 

13. Соціальний 

захист дітей з 

особливими 

потребами 

13.1. Створення   

електронного банку 

даних дітей з 

особливими 

потребами ОТГ 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Своєчасне виявлення 

дітей з особливими 

потребами, підвищення 

ефективності 

корекційної роботи  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13.2.Розширення 

мережі  класів з 

інклюзивною формою 

навчання в 

загальноосвітніх 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

2 класи Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соціалізація дітей з 

особливими потребами   - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



навчальних закладах   -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Навчально-

виховна та 

корекційно-

реабілітаційна 

діяльність 

закладів освіти 

14.1. Залучення дітей 

з особливими 

потребами до 

навчання в 

позашкільних 

закладах освіти 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  

Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Створення умов для 

творчого розвитку 

дітей з особливими 

потребами   

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.2. Проведення 

конференцій, 

семінарів, круглих 

столів, 

функціонування шкіл 

передового досвіду з 

питань навчання, 

виховання, розвитку 

дітей з особливими 

потребами 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та спорту 

  

Усього 7,0 5,0 2,0 2,0 0,0 Підвищення 

ефективності надання 

освітніх  послуг дітям з 

вадами розвитку 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
7,0 5,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 7,0 5,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом "Освіта дітей з особливими потребами" Усього 7,0 5,0 2,0 2,0 0,0   

 - 

місцевий 

бюджет, у 

тому 

числі: 

7,0 5,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 7,0 5,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

IV. Позашкільна освіта та виховання 

15. Розвиток 

мережі 

позашкільних 

навчальних 

закладів 

15.1. Розвиток мережі 

позашкільних 

навчальних закладів, 

створення їх філій, 

збільшення кількості 

гуртків у 

загальноосвітніх 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Збільшення охоплення 

дітей позашкільною 

освітою до 70% 
- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



навчальних закладах, 

у тому числі у 

сільській місцевості 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.2. Розвиток мережі 

музеїв при 

навчальних закладах 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

паспортиза

ція 2 музеїв 

при 

навчальних 

закладах  

Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення рівня 

патріотичного 

виховання учнів 
- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Підвіщення 

рівня 

навчального, 

навчально-

методичного 

та науково-

методичного 

забезпечення 

позашкільних 

навчальних 

закладів 

16.1.Створення банку 

даних про кращий 

досвід роботи 

педагогів 

позашкільних установ  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Впровадження  

сучасних педагогічних 

технологій в роботу 

позашкільних закладів 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.2.Проведення 

міського етапу 

Всеукраїнського 

конкурсу на кращу 

науково-методичну 

розробку з питань 

позашкільної освіти   

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

10  

педагогічни

х 

працівників 

Усього 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 Підвищення фахового 

рівня педагогічних 

працівників  

позашкільних 

навчальних закладів 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.3. Проведення  

науково-практичних 

конференцій, 

семінарів, круглих 

столів, фестивалів, 

педагогічних читань з 

питань позашкільної 

освіти 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

50 

учасників 

щорічно 

Усього 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 Підтримка 

професійного 

зростання педагогів, 

зміцнення авторитету 

позашкільних 

навчальних закладів 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 4,0 0,0 4,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16.4.Проведення 

міського етапу та 

участь в обласному 

етапі Всеукраїнського  

конкурсу 

майстерності 

педагогічних 

працівників 

позашкільних 

навчальних закладів 

"Джерело творчості", 

та інших фахових 

конкурсів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

До 10 

учасників 

щорічно 

Усього 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 Підвищення рівня 

професійної 

компетентності 

педагогічних 

працівників   

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Змістовне 

дозвілля 

учнівської 

молоді, очно-

заочні масові 

заходи 

17.1.Проведення 

шкільних, міських 

очно-заочних 

конкурсів, зльотів, 

конкурсів-захистів, 

турнірів, фестивалів, 

учнівських 

спартакіад, акцій з 

художньо-

естетичного, науково-

технічного, еколого-

натуралістичного, 

спортивно-

оздоровчого, 

військово-

патріотичного та 

інших напрямків 

позашкільної освіти  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

400 

учасників 

щорічно 

Усього 4,0 0,0 4,0 4,0 0,0 Створення умов для 

творчого, 

інтелектуального, 

духовного, фізичного 

розвитку дітей  

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

4,0 0,0 4,0 4,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 4,0 0,0 4,0 4,0 0,0 

- інші 

джерела 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.2. Забезпечення 

участі переможців 

шкільних, міських 

етапів очно-заочних, 

конкурсів, конкурсів-

захистів, турнірів, 

фестивалів, 

учнівських 

спартакіад, акцій в 

обласних етапах 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

114 

учасників 

щорічно  

Усього 10,0 2,0 8,0 4,0 0,0 Стимувалювання 

учнівської молоді до 

творчого саморозвитку 
- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

10,0 2,0 8,0 4,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 10,0 2,0 8,0 4,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



відповідних масових 

заходів та у 

всеукраїнських 

конкурсах, змаганнях, 

фестивалях  

17.3. Проведення 

міських туристсько-

краєзнавчих, 

історико-краєзнавчих, 

історико-

географічних, 

еколого-

натуралістичних, 

археологічних, 

етнографічних, 

експедицій, акцій, 

літніх наметових 

таборів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

100 

учасників 

щорічно 

Усього 4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 Стимувалювання 

учнівської молоді до 

творчого саморозвитку 
- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.4. Проведення 

шкільних, міського  

етапів Всеукраїнської 

дитячо-юнацької 

військово-

патріотичної  гри 

«Сокіл» («Джура»)  та 

забезпечення участі 

переможців міського 

етапу в обласних 

змаганнях 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту. 

Координаційний 

центр з 

національно-

патріотичного 

виховання 

молоді. 

200 

учасників 

щорічно 

Усього 288,7 136,7 152,0 94,0 0,0 Підвищення рівня 

патріотичного 

виховання дітей та 

молоді  

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

288,7 136,7 152,0 94,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 288,7 136,7 152,0 94,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.5. Організація 

роботи з лідерами 

учнівського 

самоврядування. 

Проведення конкурсу 

"Лідер року" 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

80 

учасників 

щорічно 

Усього 4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 Виховання лідерських 

якостей у молоді та 

становлення їх 

громадської позиції  

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 4,0 2,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17.6. Проведення І та 2017- Управління близько 20 Усього 4,0 2,0 2,0 0,0 0,0 Створення умов для 



участь у ІІ етапі  

Всеукраїнського 

конкурсу-захисту 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів – членів Малої 

академії наук України  

2020 освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

учасників - місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

4,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

творчого, 

інтелектуального, 

духовного розвитку 

дітей  

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 4,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. 

Покращення 

матеріально-

технічної та 

навчально-

методичної 

бази 

позашкільних 

навчальних  

закладів, 

здійснення 

заходів з 

енергозбереже

ння  

18.1. Здійснення 

модернізації 

матеріально-технічної 

та навчально-

методичної бази 

позашкільних 

навчальних закладів, 

оснащення сучасним 

обладнанням 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

1 заклад Усього 191,0 0,0 191,0 0,0 0,0 Створення належних 

умов для здобуття 

якісної позашкільної 

освіти 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
191,0 0,0 191,0 0,0 0,0 

18.2. Здійснення 

заходів з 

енергозбереження у 

позашкільних 

навчальних закладах 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

1 заклад Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Створення належних 

умов для здобуття 

якісної позашкільної 

освіти 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 

0,0 0,0 
0,0 0,0 

Всього за напрямом "Позашкільна освіта та виховання" Усього 511,7 144,7 367,0 110,0 0,0   

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

320,7 144,7 176,0 110,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - міський 320,7 144,7 176,0 110,0 0,0 

- інші 

джерела 
191,0 0,0 191,0 0,0 0,0 

V. Професійний розвиток та соціальний захист  педагогічних працівників 

19. Підвіщення 19.1. Здійснення 2017- Управління   Усього 101,7 15,5 86,2 90,0 0,0 Забезпечення 



кваліфікації 

педагогічних 

працівників 

своєчасного 

проходження курсів 

підвищення 

кваліфікації усіх 

категорій 

педагогічних 

працівників та 

забезпечення їх 

професійного 

розвитку у 

міжкурсовий період 

шляхом участі в 

семінарах, тренінгах, 

конференціях тощо 

2020 освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
101,7 15,5 86,2 90,0 0,0 

безперервної 

післядипломної 

педагогічної освіти 

педагогічних 

працівників області  
- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 101,7 15,5 86,2 90,0 0,0 

- інші 

джерела 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  19.2. Розвиток 

інтернет-ресурсів в 

навчальних закладах 

як освітнього 

Інтернет-середовища 

для педагогічних 

працівників  ОТГ 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Розширення 

можливостей 

використання 

інформаційних 

технологій в 

освітньому середовищі 

ОТГ 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20. Організація 

методичної 

роботи з 

педагогічними 

працівниками 

в міжкурсовий 

період 

20.1. Забезпечення 

організаційної, 

науково-методичної, 

фінансової підтримки 

інноваційної та 

експериментальної 

діяльності 

педагогічних 

колективів та окремих 

педагогів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Стимулювання 

пошукової роботи 

педагогічних 

працівників та 

колективів навчальних 

закладів 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.2. Організація та 

проведення міського 

етапу 

Всеукраїнського 

конкурсу «Учитель 

року» 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  

Усього 5,0 3,0 2,0 2,0 0,0 Підтвердження 

престижності 

педагогічної праці, 

стимулювання 

педагогічних 

працівників до 

підвіщення фахової 

майстерності 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
5,0 3,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 5,0 3,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20.3. Організація та 

проведення міського 

етапу 

Всеукраїнського 

конкурсу 

«Вихователь року» 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  

Усього 5,0 3,0 2,0 2,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
5,0 3,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 5,0 3,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.4. Організація та 

проведення міського 

етапу 

Всеукраїнського 

конкурсу «Джерело 

творчості» 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  

Усього 2,0 0,0 2,0 2,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
2,0 0,0 2,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 0,0 2,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.5. Організація та 

проведення міського 

етапу 

Всеукраїнського 

конкурсу «Класний 

керівник року» 

2017- 

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  

Усього 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.6. Проведення 

Ярмарку педагогічних 

ідей (один раз на три 

роки) 

2017- 

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  

Усього 2,0 0,0 2,0 4,0 0,0 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
2,0 0,0 2,0 4,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 2,0 0,0 2,0 4,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20.7. Встановлення 

щорічних стипендій 

переможцям та 

призерам міських, 

обласних турів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  

Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Матеріальне 

стимулювання кращих 

педагогічних 

працівників 

 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



конкурсів «Учитель 

року», «Вихователь 

року», «Джерело 

творчості», «Класний 

керівник року» та 

інших конкурсів 

фахової майстерності 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21.Соціальний 

захист 

педагогів 

21.1.Відшкодування 

витрат на житло, 

транспортні витрати  

педагогам . 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  

Усього 58,0 18,0 40,0 50,0 0,0 Забезпечення 

навчальних закладів 

педагогічними кадрами 
 - місцевий 

бюджет, у 

тому числі: 
58,0 18,0 40,0 50,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 58,0 18,0 40,0 50,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом "Професіональний розвиток педагогічних працівників" Усього 175,7 39,5 136,2 150,0 0,0   

 - 

місцевий 

бюджет, у 

тому 

числі: 

175,7 39,5 136,2 150,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  -  міський 175,7 39,5 136,2 150,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

VІ. Управління освітою 

22. Моніторинг 

якості освіти 

22.1. Здійснення 

атестації навчальних 

закладів 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Підвищення якості 

освітніх послуг - місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22.2. Проведення  2017- Управління   Усього 1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 



моніторингу якості 

знань 

2020 освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22.3. Проведення 

анкетування  батьків, 

учнів, педагогічних 

працівників 

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  Усього 1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23. 

Інформаційне 

забезпечення 

управлінськог

о процесу 

23.1. Впровадження 

сучасних 

інформаційно-

комунікаційних 

технологій в систему 

управління освітою; 

забезпечення віде-

фото-технікою та 

мультимедійним 

обладнанням; 

підтримка роботи 

веб-сайту.  

2017-

2020 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту.  

  Усього 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 

висвітлення та 

популяризації  

діяльності  закладів 

освіти 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24. Об'єднання 

зусиль  влади і 

громадськості 

на вирішення 

актуальних 

питань 

розвитку 

освіти 

24.1. Створення при 

місцевих органах 

влади громадсько-

педагогічної ради та 

формування нею 

освітянського фонду  

розвитку закладів і 

установ освіти  

2016-

2018 

Управління 

освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту. 

Виконком 

міської ради. 

  Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мобілізація місцевої 

громади для вирішення 

освітніх проблем 
- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25. Моніторинг 25.1. Моніторинг і 2016- Управління   Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Своєчасне коригування 



і оцінка  

виконання 

Програми 

оцінка  виконання 

Програми та публічне 

звітування  за його 

результатами  

2018 освіти, сім'ї, 

молоді та 

спорту. 

Виконком 

міської ради. 

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

змісту заходів 

програми 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом" Управління освітою " Усього 37,0 37,0 0,0 2,0 0,0   

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

37,0 37,0 0,0 2,0 0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський 37,0 37,0 0,0 2,0 0,0 

- інші 

джерела 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за програмою 

Усього 43 

278,7 

11 

127,4 

23 

209,2 

8 

942,1 
0,0 

  

- місцевий 

бюджет,                    

у тому 

числі: 

18 

373,0 

6 

777,1 

5 

034,8 

6 

561,1 
0,0 

- обласний 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 -  міський  18 

373,0 

6 

777,1 

5 

034,8 

6 

561,1 
0,0 

- інші 

джерела 

24 

905,7 

4 

350,3 

18 

174,4 

2 

381,0 
0,0 

фінансування програми буде здійснюватись в межах асигнувань, передбачених місцевим бюджетом та інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством  

   

 

 

 



                                                                Додаток 

                                                                    до рішення Біляївської міської ради 

                                                                    від 22 грудня 2016 року 

                                                                    №  268-16/VII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

«Освіта Біляївської об’єднаної  

територіальної громади»  

на 2017-2020 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

м. Біляївка 

2016 рік 

 



 2 

 

Зміст 

Паспорт Програми «Освіта Біляївської об’єднаної територіальної громади» 

 на 2017-2020 роки                                                                                                             3   

Загальні положення                        4 

Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма             4 

Визначення мети Програми                 10 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів та джерел 

фінансування, строки та етапи виконання Програми            11 

Напрями діяльності та заходи Програми                                                                    11 

Очікувані результати та ефективність Програми                                                      12 

Координація та контроль за ходом виконання Програми            13 

 

Додаток 1. Ресурсне забезпечення  Програми «Освіта Біляївської об’єднаної 

територіальної  громади»  на 2017-2020 роки                                                            

Додаток 2. Напрями діяльності та заходи  Програми «Освта Біляївської об’єднаної 

територіальної  громади» на 2017-2020 роки                                       



 3 

Паспорт  програми «Освіта Біляївської об’єднаної територіальної 

громади» 

 на 2017-2020 роки 

 

Ініціатор розроблення 

програми 

Біляївська міська рада 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Біляївської міської ради 

  

Розробник програми Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Біляївської міської ради 

 

Співрозробники програми Комісія з питань освіти, культури, охорони 

здоров’я, спорту та у справах молоді 

Біляївської міської ради   

 

Відповідальний виконавець 

програми 

Управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

Біляївської міської ради 

 

  

Термін реалізації програми 2017-2020 роки 

 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідний для 

реалізації програми,  

всього (тис.грн.) 

у тому числі: 

 

 

 

43 278,65  тис.грн. 

коштів місцевого  бюджету 

(тис.грн.) 
 

18  372,95  тис. грн. 

коштів інших джерел 

(тис.грн.) 
 

24 905,70 тис.грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

1. Загальні положення 

 

Біляївська міська рада  як об’єднана територіальна громада має  право і 

можливість на формування власної ефективної системи забезпечення освітніми 

послугами населення своєї громади. 

Першочерговими  для вирішення є проблеми забезпечення рівного 

доступу  до здобуття якісної освіти, її інтеграції до європейського освітнього 

простору, належного фінансування закладів освіти усіх типів, здійснення 

заходів щодо соціального захисту учасників навчально-виховного процесу. 

Програма «Освіта Біляївської об’єднаної територіальної громади» на 

2017-2020 роки (далі – Програма) визначає стратегічні пріоритети розвитку 

освіти громади, організаційні шляхи її реалізації, обґрунтовує необхідне 

ресурсне забезпечення. 

Програма спрямована на сталий розвиток суб’єктів навчально-виховного 

процесу, модернізацію змісту, методів і форм навчання та виховання, 

забезпечення стабільного функціонування та розвитку матеріально-технічної та 

навчально-методичної бази навчальних закладів, підвищення фахового рівня 

педагогічних і управлінських кадрів, вдосконалення системи контролю й 

оцінювання прийняття управлінських рішень. 

Нормативно-правовою основою Програми є: Конституція України, 

закони України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 

позашкільну освіту», «Про дошкільну освіту», «Про професійно-технічну 

освіту», «Про національну програму інформатизації», «Про сприяння 

соціальному становленню та розвитку молоді в Україні», Національна стратегія 

розвитку освіти в Україні на період до 2021 року, схвалена Указом Президента 

України від 25 червня 2013 року № 344/2013, Концепція «Нова  школа. Простір 

освітніх можливостей», державні цільові програми в освітній галузі, Стратегія 

економічного та соціального розвитку Одеської області до 2020 року, 

затверджена рішенням Одеської обласної ради від 28.10.2011 № 272-VI, та інші 

нормативні акти, що регламентують діяльність в галузі. 
 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 
 

Освітня сфера Біляївської міської ради – це  мережа дошкільних, 

загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладів різних типів.  

Визначення проблем галузі, на розв’язання яких спрямована Програма, 

представлені  за розділами та окремими ланками освітньої галузі. 

 

Розділ  «Дошкільна освіта» 

Починаючи з 2012 року, в дошкільній освіті запроваджуються нові 

державні стандарти, ведеться цілеспрямована робота з поліпшення її якості, 



 5 

динамічно розвивається мережа дошкільних закладів, зростають контингенти 

дітей, охоплених дошкільною освітою.  

Позитивні зрушення: 

Мережа дошкільних навчальних закладів (далі – ДНЗ) у 2015 році   

збільшена на 1 типову установу. Таким чином у м. Біляївка функціонує 3 

дошкільних навчальних заклади: Біляївський дошкільний навчальний заклад 

комбінованого типу ясла-садок №1 «Веселка», Біляївський дошкільний 

навчальний заклад ясла-садок №2 «Журавлик», комунальний заклад 

Біляївський дошкільний навчальний заклад ясла-садок №3 «Капітошка». 

Загальна проектна потужність – 427 місць. Дошкільними установами міста 

охоплено 540 дітей, які виховуються в 22 групах загального розвитку та 1 

спеціалізованій групі для дітей з вадами мови (логопедична). Режим роботи 

дошкільних закладів – 5-денний, із 10,5 годинним робочим днем. Мовний 

режим – український. 

 Навчально-виховний процес у ДНЗ забезпечено відповідно до вимог 

програми «Я у світі» та програми розвитку дітей старшого дошкільного віку 

«Впевнений старт». 

 Середня вартість харчування в ДНЗ міста у 2015 році становила – 20,14 

грн.; у 2016 році – 30 грн. Батьки сплачують 60% від вартості харчування. 

 Постійно ведеться робота з метою зміцнення матеріально-технічної бази 

дошкільних установ. 

 З   метою якісної підготовки дітей дошкільного віку до навчання в школі 

сформовано 2 групи короткотривалого перебування при 2  ЗНЗ, в яких 

проходять підготовку до школи 48 дітей та 50 дітей навчаються в 3 

короткотривалих групах при районному Будинку дитячої та юнацької 

творчості. Отже, різними формами дошкільної освіти охоплено 232 дитини, що 

складає 100 % дітей 5 – річного віку. 

З 01.12.2013 року в місті працює автоматизована інформаційно-

аналітична система електронної реєстрації дітей дошкільного віку.  

  

Проблеми: 

 Існуюча у місті мережа ДНЗ не повною мірою задовольняє освітні 

потреби мешканців міста в дошкільній освіті. Відповідно обліку дітей 

дошкільного віку на території міста Біляївка, с. Майори та с. Повстанське 

проживає 1356 дітей віком від 0 до 6 років (м. Біляївка – 1194   дитини; с. 

Майори – 138 дитини; с. Повстанське - 24 дитини), із них дошкільними 

навчальними закладами охоплено 520 дітей, що складає 34%.  

На черзі для влаштування дітей до ДНЗ наразі перебуває 157 осіб (діти 

віком від 1,5 до 6 років). 

 

Розділ «Загальна середня освіта» 

 

Підрозділ «Мережа ЗНЗ» 

Починаючи з 2012 року, запроваджується новий Державний стандарт 

початкової загальної освіти та нові навчальні програми як початкової, так і 



 6 

базової та старшої школи. Стандартом передбачено обов’язкове вивчення 

іноземної мови з 1-го класу та введення другої іноземної мови з 5-го класу;        

з 2-го класу до навчальних планів введено інформатику; підсилено природничу 

складову стандарту, значна увага надається екологічній та інформаційно-

комунікаційній освіті. 

Введені в дію нові навчальні плани, створені умови для успішного 

впровадження освітніх реформ. Учні початкової школи  в повному обсязі 

забезпечені новими підручниками, проведено відповідне навчання вчителів, 

здійснено кадрове забезпечення викладання нових предметів навчального 

плану. 

 У  загальноосвітніх закладах територіальної громади навчається  1935 

учнів та працює 147 педагогів. Середня наповнюваність класів - 20,9 учнів.  

  

Позитивні зрушення: 

  Всі загальноосвітні навчальні заклади мають розвинену матеріально-

технічну базу. 

 У Біляївській ЗОШ №1 І-ІІІ ст. навчається 839 дітей, функціонують 40  

навчальних  кабінетів, методичний  кабінет,  два комп’ютерних  класи,  

спортивний  зал, актова  зала  на  250  місць,  їдальня  на  150  місць, бібліотека, 

медичний кабінет. 

 У Біляївській ЗОШ №2 І-ІІІ ст. навчається 520 дітей,  у  двох корпусах 

розміщено 23 навчальних кабінети, методичний кабінет, обладнано 2 

комп’ютерні класи, є бібліотека, спортивна зала, медичний кабінет, їдальня на 

80 посадкових місць. За програмою «Шкільний автобус» отримано шкільний 

автобус та здійснюється підвіз учнів із с.Повстанське до шкіл м.Біляївки. 

 У Біляївській ЗОШ №3 І-ІІІ ст. навчається 424 дітей, функціонують 19 

навчальних кабінетів, методичний кабінет, комп’ютерний клас, бібліотека, 

їдальня на 100 посадкових місць, спортивна зала у пристосованому приміщенні. 

 У Майорівській ЗОШ І-ІІІ ст. навчається 152 дитини,  у двох корпусах 

розміщено 29 навчальних кабінетів, методичний кабінет, обладнано навчальний 

комп'ютерний комплекс, кабінет психолога, є бібліотека, їдальня на 50 місць, 

спортивний зал обладнано у пристосованому приміщенні. 

 У 2016 році  розпочалась реконструкція  Біляївської ЗОШ №2, яка  

складається з прибудови актової зали на 190 місць та шести класних кімнат для 

молодшої школи. 

  

Проблеми: 

-  наповнюваність міських шкіл на сьогодні перевищує їхню проектну 

потужність: 94 учні навчаються у 2-у зміну; 

-  низький показник співвідношення  "учитель-учень" -  9,6 - у Майорівській 

ЗОШ; 

 

Підрозділ «Модернізація оснащення навчальних кабінетів з 

природничо-математичних, технологічних дисциплін» 

 



 7 

У 2016 році в закладах освіти функціонує кабінетів: 8 математики; 4 

фізики; 3- хімії; 4 -  географії, 4 - біології, 4 - інформатики. 

 У Біляївській ЗОШ І-ІІІ ст.№1, яка має технологічний профіль навчання, є 

кабінет з автосправи. 

Позитивні зрушення: 

- оновлення змісту освіти у старшій школі з урахуванням рівня вивчення та 

забезпечення збалансованості співвідношення природничо-математичної, 

суспільно-гуманітарної та оздоровчо-технологічної складових загальної 

середньої освіти;  

- придбання  вітчизняного навчального обладнання і дидактичних засобів 

навчання;  

- підготовки вчителів природничо-математичних предметів та 

впровадження у навчальний процес інформаційно-комунікативних технологій.  

Проблеми: 

- застаріла матеріально-технічна база кабінетів природничо-

математичного циклу; 

- низький рівень використання інформаційно-комунікаційних технологій 

у викладанні предметів природничо-математичних дисциплін; 

- недостатній рівень підготовки учнів для участі в інтелектуальних 

змаганнях обласного рівня. 

 

Підрозділ «Удосконалення матеріально-технічної бази  

та навчальної бази закладів освіти» 

Якість сучасної освіти, яка відповідає запитам суспільства та соціально-

економічним умовам, безпосередньо пов’язана зі станом матеріально-технічної 

бази навчальних закладів. 

Будівництво нових будівель, проведення капітальних ремонтів з 

впровадженням енергозберігаючих технологій, створення належних умов 

перебування у закладах освіти учасників навчально-виховного процесу 

визначено як пріоритетні напрями в удосконаленні матеріально-технічної та 

навчальної бази закладів освіти. 

Позитивні зрушення: 

– в усіх закладах освіти проведено ремонти з впровадженням 

енергозберігаючих заходів   у тому числі: 

  – 1 система опалення; 

  – 1 котельню  переведено на альтернативний вид палива; 

  – відремонтовано покрівлю у 2 ЗНЗ; 

  – замінено  віконні блоки у 2 ЗНЗ; 

  – відремонтовано водопостачання у 2 ЗНЗ; 

 

Проблеми: 

- обмеженість фінансового ресурсу на будівництво та проведення 

капітальних ремонтів за рахунок коштів місцевого бюджету; 

- необхідність впровадження новітніх технологій щодо скорочення 

споживання природного газу та вугілля. 



 8 

 

Підрозділ «Інформатизація системи освіти» 

Інформатизація системи освіти  передбачає стовідсоткове забезпечення 

шкіл комп’ютерною технікою та доступом до швидкісної мережі Інтернет, 

створення веб-сайтів навчальних закладів, впровадження інформаційно-

комунікаційних технологій навчання. 

Позитивні зрушення: 

- всі заклади освіти мають доступ до мережі  Інтернет; 

- всі заклади освіти мають веб-сайти на порталі «Освіта Одещини»; 

- всі ДНЗ в аналітично-інформаційній системі реєстрації дітей мають 

власну веб-сторінку; 

- в системі управління освітою та методичної служби  впроваджений 

електронний документообіг; 

Проблеми: 

- парк комп’ютерної техніки зношений на  70%; 

- підключення ЗНЗ до швидкісної мережі Інтернет. 

 

Підрозділ «Мовна освіта» 

Стовідсотково забезпечено вивчення української мови як предмету 

учнями шкіл. 

Позитивні зрушення: 

-  зростання кількості учнів, які беруть участь в олімпіадах і конкурсах з 

української мови; 

Проблеми: 

 - недостатній рівень вивчення і володіння  англійською мовою учнів ЗНЗ. 

  

 

Підрозділ «Обдарована учнівська молодь» 

Завдання щодо роботи з обдарованою учнівською молоддю  

сформульовані в Державній національній програмі «Творча обдарованість». 

Окрім Всеукраїнських учнівських олімпіад,  проводиться  щорічно  очно-заочна 

олімпіада для учнів шкіл сільської місцевості та Інтернет-олімпіади з 

математики, фізики, хімії, біології, географії, економіки, англійської мови. 

Учні ЗНЗ  беруть активну участь у Всеукраїнському фізичному конкурсі 

«Левеня», міжнародних конкурсах: математичному «Кенгуру»; природничому 

інтерактивному «Колосок»; з інформатики та комп’ютерної вправності 

«Бобер». 

 

Позитивні зрушення: 

- запроваджуються дистанційні форми роботи з обдарованою учнівською 

молоддю; 

- зростає кількість учасників очно-заочних олімпіад для учнів шкіл сільської 

місцевості,  учасників міжнародних інтелектуальних конкурсів. 

Проблеми:  



 9 

-  відсутність учасників конкурсу-захисту наукових робіт в рамках Малої 

академії наук України; 

- відсутність можливостей  належного забезпечення матеріального 

стимулювання роботи з обдарованою учнівською молоддю в позаурочний час; 

- недостатнє науково-методичне забезпечення роботи з обдарованими 

дітьми. 

 

Підрозділ «Здоров’я  учасників навчально-виховного процесу» 

  Головним напрямом у роботі з фізичного виховання є масове  охоплення 

учнів заняттями з різноманітними видами рухової діяльності. Цьому сприяє 

розбудова системи пришкільних стадіонів і спортивних майданчиків.  

 

Показник виконання норм харчування дітей у дошкільних навчальних 

закладах останні три роки складає в середньому 86-88 відсотків від 

встановлених норм. В загальноосвітніх закладах норми виконуються на 98-100 

відсотків.   

Позитивні зрушення: 

-  створено міську  ДЮСШ, в якій  займається  - 270 вихованців. 

- проведена робота щодо зміцнення технічного та технологічного 

обладнання  їдалень, харчоблоків;    

- безкоштовним гарячим харчуванням охоплено 99,9 % учнів 1-4 класів та 

100 % дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклуванн, всього – 894 

дитини; 

- проведено  літнє оздоровлення у пришкільних таборах денного 

перебування та у ДНЗ. 

Проблеми:  

- за результатами медичних оглядів багато учнів направлені до спеціальних 

медичних груп; 

- у Майорівській ЗОШ І-ІІІ ст., Біляївській ЗОШ І-ІІІ ст. №3   заняття 

фізичною культурою проводяться у пристосованих приміщеннях, у Біляївській 

ЗОШ І-ІІІ ст. №1 у зимовий період не вистачає потужності  одного 

спортивного залу; 

- не виконуються натуральні норми харчування в ДНЗ; 

- у Біляївській ЗОШ І-ІІІ ст.№3 в головному корпусі відсутні внутрішні 

туалети. 

 

Розділ  «Освіта дітей з особливими потребами» 

 У Біляївській ЗОШ І-ІІІ ст. продовжується впровадження інклюзивної 

освіти та інтегрованого навчання дітей, які потребують корекції фізичного та 

(або) розумового розвитк. Забезпечені передумови впровадження, починаючи 

з 2014-2015 навчального року, Державного стандарту початкової загальної  

освіти для дітей з особливими освітніми потребами (підготовчі, 1-й, 2-й класи) 

та Державного стандарту  базової і повної загальної середньої освіти   (5-й 

клас) . 



 10 

 У ДНЗ «Веселка»  для дітей, які потребують корекції, працює 

логопедична група.  

   

Позитивні зрушення: 

- посилена роль соціально-педагогічної підтримки дітей з особливими 

потребами. 

 

Проблеми:  

- потреба в розширенні мережі груп компенсуючого типу для дітей з 

особливими потребами в дошкільних навчальних закладах; 

- оснащення  загальноосвітніх закладів засобами безперешкодного 

доступу (пандуси, поручні та ін.) 

 

Розділ  «Позашкільна освіта та виховання» 

 У цій галузі особлива увага надається патріотичному вихованню молоді, 

профілактиці негативних проявів у її середовищі.  

 В навчальних закладах проводиться гурткова робота.  Більше 300 дітей  

займаються у гуртках Біляївського  районного будинку дитячої та юнацької 

творчості.  270 дітей займаються в секціях  Біляївської дитячо-юнацької 

спортивної школи.  Гуртковою роботою охоплено майже 40 % дітей. 

 

Позитивні зрушення: 

- налагоджена гурткова робота на базі ЗНЗ; 

- в спортивних, художньо-мистецьких, науково-технічних, екологічних, 

заходах щорічно беруть участь понад 800  учнів. 

Проблеми:  

- необхідність створення міського закладу позашкільної освіти; 

- фінансова підтримка організації і проведення військово-патріотичної 

гри «Сокіл» («Джура») та інших масових позашкільних заходів. 

 

Розділ «Професійний розвиток педагогічних працівників» 

 

В основу роботи з педагогічними кадрами покладені вимоги законів, що 

регулюють діяльність в галузі «Освіта», Типове положення про атестацію 

педагогічних кадрів. Підвищення фахового рівня педагогічних працівників 

здійснюється відповідно до освітньо-професійних програм з врахуванням 

індивідуальних запитів і потреб та змін, що відбуваються в українській освіті. 

Підвищення кваліфікації педагогічних працівників здійснюється за різними 

формами, у тому числі й дистанційною.  

Позитивні зрушення: 

- створені умови для безперервного професійного розвитку педагогічних 

працівників, посилена практична та особистісно-орієнтована складова змісту 

освіти. 

Проблеми: 



 11 

- значна кількість педагогічних працівників не мають доступу до мережі 

Інтернет; 

- низька мотивація до освоєння та використання сучасних інформаційних 

технологій; 

- «старіння» педагогічних кадрів: 24% з загальної кількості педагогів – 

пенсіонери; 

- недостатня кількість педагогів у сільській місцевості. 

 
3. Визначення мети Програми  

Метою даної Програми є створення умов для рівного доступу населення 

Біляївської міської ради до якісної освіти, задоволення освітніх потреб громади 

. 

Завдання Програми: 

1. Забезпечити доступність дошкільної освіти на рівні діючих Державних 

стандартів та якісної підготовки дітей до навчання в загальноосвітній школі. 

2. Зміцнити навчально-методичну та матеріально-технічну базу дошкілля, 

створити здоров’язберігаючі  умови  життєдіяльності учасників навчально-

виховного процесу. 

3. Провести оптимізацію мережі ЗНЗ  шляхом створення  освітнього он-

лайн округу. 

4. Забезпечити  науково-методичний супровід  реформування змісту і 

форм загальної середньої освіти, впровадження профільного навчання у  

старшій школі. 

5. Забезпечити безпечне, регулярне і безкоштовне  перевезення учнів, 

дітей та педагогічних працівників  у сільській місцевості. 

6. Створення  навчально-методичного забезпечення  вивчення мов, 

стимулювання підвищення  професійного рівня їх  викладачів. 

7. Продовжити інформатизацію системи освіти, продовжити 

комплектування загальноосвітніх шкіл сучасною комп’ютерною технікою та 

підключення її до швидкісної мережі Інтернет. 

8. Сформувати в навчальних закладах середовище, сприятливе для 

збереження здоров’я  та забезпечення здорового способу життя. 

9. Підвищити якість результатів навчання й виховання через 

впровадження перспективних педагогічних та інформаційних технологій, 

поглиблення інтеграції освіти і науки, підвищення компетентності та 

кваліфікації педагогічних кадрів. 

10. Забезпечити умови для здобуття освіти дітьми з особливими освітніми  

проблемами. 

11. Посилити соціальний захист учасників навчально-виховного процесу, 

забезпечити  належний рівень організації харчування, медичного 

обслуговування, розвиток соціально-психологічної служби системи освіти. 

12. Забезпечити всебічну підтримку обдарованої учнівської молоді  через 

моральне та матеріальне заохочення учнів і  педагогічних працівників до участі 

в інтелектуальних, спортивних, мистецьких, масових заходах,  створення 

міської МАН. 



 12 

13. Продовжити модернізацію навчальних кабінетів природничо-

математичних дисциплін, майстерень, спортивних залів,  шкільних бібліотек. 

14. Створити мережу  позашкільних навчальних закладів. 

15. Модернізувати матеріально-технічну базу закладів і установ освіти 

шляхом завершення будівництва освітніх об’єктів, проведення, у першу чергу, 

капітальних ремонтів будівель, впровадження енергозберігаючих технологій, 

оновлення меблів, технологічного обладнання. 

16. Провести реконструкцію та  модернізацію систем опалення у закладах 

освіти та запровадження відновлюваних  нетрадиційних джерел енергії. 

17. Підвищити ефективність  роботи педагогічних кадрів шляхом 

удосконалення діючої системи їх атестації, змісту та форм післядипломної 

освіти, всебічної підтримки творчих педагогів і педагогічних колективів, 

створення належних побутових умов та належно оснащених робочих місць. 

18. Створити умови для розвитку громадських ініціатив в управлінні 

освітою. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів та 

джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми 

 

Для досягнення цілей Програми потрібні відповідні обсяги фінансування. 

Тому необхідна концепція фінансування за окремими блоками та їх поетапне 

здійснення відповідно до бюджетних можливостей. 

Основними засобами розв’язання окреслених проблем є: 

 забезпечення доступності та якості надання освітніх послуг  шляхом 

продовження оптимізації мережі навчальних закладів,  відкриття нових 

дошкільних навчальних закладів, забезпечення безкоштовного підвезення учнів 

до місць навчання та додому; 

 забезпечення навчальних закладів сучасним матеріально-технічним 

оснащенням; 

 надання допомоги обдарованим та здібним дітям у підготовці до участі у 

Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін, участі в творчих та 

інтелектуальних конкурсах, змаганнях; 

 залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької, 

експериментальної, творчої діяльності, популяризація здобутків обдарованої 

молоді, поширення досвіду роботи педагогічних і науково-педагогічних 

працівників; 

 соціальний захист учасників навчально-виховного процесу шляхом 

створення умов для здобуття якісної освіти дітьми з особливими освітніми 

потребами; 

 підвищення педагогічної культури вчителів та розвиток педагогічної 

творчості; 

 впровадження у навчально-виховний процес навчальних закладів 

інформаційно-комунікаційних технологій шляхом забезпечення навчальних 

закладів сучасними навчальними комп’ютерними комплексами; 



 13 

 удосконалення системи підготовки та підвищення кваліфікації педагогічних 

кадрів, модернізація післядипломної педагогічної освіти відповідно до 

сучасних вимог; 

 створення умов для доступності дітей і молоді до якісної позашкільної 

освіти шляхом створення позашкільних навчальних закладів, оновлення 

матеріально-технічної бази, оснащення позашкільних навчальних закладів 

сучасним обладнанням; 

 проведення капітальних ремонтів будівель, споруд, комунікацій та 

обладнання навчальних закладів. 

 

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми наведені у Додатку 

1. 

 Обсяги фінансування Програми можуть уточнюватись щороку. 

 Програма розрахована на період з 2017 до 2020 року. 

 

5. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Напрями діяльності та заходи Програми визначені у додатку 2 за такими 

розділами: 

- дошкільна освіта; 

- загальна середня освіта; 

- освіта дітей з особливими потребами; 

- позашкільна освіта та виховання; 

- професійний розвиток та соціальний захист педагогічних працівників; 

- управління освітою. 

 
6. Очікувані результати та ефективність Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу: 

- забезпечити сталий розвиток  освітньої галузі Біляївської міської ради, 

належний рівень освітніх послуг, дотримання вимог державних освітніх 

стандартів; 

- підтримати стан матеріально-технічної та навчальної бази освітніх 

закладів у відповідності до діючих стандартів організації навчального 

середовища; 

- оптимізувати мережу навчальних закладів; 

- удосконалити систему роботи з обдарованою учнівською  молоддю; 

- розширити можливості використання інформаційних технологій в 

освітньому середовищі; 

- впровадити в практику роботи освітніх закладів і установ сучасні 

педагогічні технології, забезпечити доступ до світових інформаційних мереж, 

створити умови для самоосвіти учасників навчально-виховного процесу, 

впровадити різні форми дистанційного навчання; 



 14 

- забезпечити подальший розвиток системи дієвого стимулювання 

обдарованої молоді, педагогічних працівників. 

 

Головні результативні показники виконання завдань Програми: 

- стовідсоткове охоплення дітей старшого дошкільного віку 

дошкільною освітою; 

- охоплення всеобучем дітей шкільного віку на рівні не менше 99,9% від 

їх загальної кількості; 

- стовідсоткове забезпечення ЗНЗ навчальними комп’ютерними 

комплексами та підключення їх до мережі Інтернет; 

- стовідсоткове забезпечення учнів початкової школи та пільгового 

учнівського контингенту безоплатним харчуванням; 

- стовідсоткове забезпечення підвезення учнів до шкіл сільської 

місцевості, які знаходяться за межами пішохідної доступності; 

- створення належних умов навчання дітей з особливими потребами; 

- модернізація технічного оснащення виробничих майстерень та 

кабінетів природничо-математичного циклу; 

- збільшення охоплення дітей позашкільною освітою до 70%; 

- стовідсоткове забезпечення педагогічними кадрами закладів і установ 

освіти; 

- завершення будівництва освітніх об’єктів. 

  
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми  

Координація та контроль здійснюються на основі моніторингу та 

оцінювання. 

Організація виконання Програми покладається на управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту Біляївської міської ради. 

Виконавці Програми щороку (до 15 червня та до 20 грудня) інформують 

Біляївську міську раду про хід виконання Програми. 

Поточний контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія 

міської  ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах 

молоді Біляївської міської ради.  Після закінчення строку виконання Програми 

не пізніше ніж у двомісячний строк управління освіти, сім’ї, молоді та спорту 

складає підсумковий звіт про результати  її виконання та подає його на розгляд 

Біляївської міської ради.  

 

 

  

  

 

 

 

 

 


